
MVN Barchov, obnova vodního díla  č. akce 119150019, 219150013 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

akce „MVN Barchov, obnova vodního díla“ 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160109 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce objednatele:  119150019, 219150013 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

  Ing. Petr Kočí, vedoucí odboru inženýrských činností, 

  Hana Pištová, vedoucí oddělení investic západ, 

  Marcel Chmelík DiS., technický dozor stavebníka (TDS), 

 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:   495 088 111 

Fax:   495 407 452 

E-mail:  labe@pla.cz   

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:    

Název:  PAS Natura s.r.o. 

Adresa sídla:  Praha 4 – Nusle, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00 

 

Statutární orgán: Ing. Martin Wichterle, Václav Štengl, Ing. Ladislav Zmuda   

Osoba oprávněná k podpisu: Václav Štengl, jednatel 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Milan Mikyška, výrobní ředitel 

IČ:   26035782  

DIČ:   CZ26035782  

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č.ú.:9619900257/0100  

Zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 106862 

Tel:  384496106 

Fax:   384496106  

E-mail:   info@pasnatura.cz 

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  



MVN Barchov, obnova vodního díla  č. akce 119150019, 219150013 

 

2. Předmět smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

D952160109 v jednotlivých článcích takto: 

 

Předmět smlouvy 

 

Předmět plnění díla se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky nepožadované ob-

jednatelem dle specifikace ve změnovém listu v následujících stavebních objektech v celkové 

výši 564.621,66 Kč bez DPH 

 

Stavební objekt 
Neprovedené stavební 

práce (Kč bez DPH) 

MVN Barchov, odstranění sedimentů - SO 01 Těžení nánosů  564.621,66 

  

celkem 564.621,66 

 

 

Cena díla 

 

Pro uvedené dílo se sjednává cena ve smyslu vybrané cenové nabídky a na základě schvále-

ného změnového listu, jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

 

Cena díla dle SOD           4.139.421,28 Kč bez DPH 

 

Dodatečné práce       0,00 Kč bez DPH 

 

Neprovedené práce  564.621,66 Kč bez DPH 

 

Nová cena díla   3.574.799,62 Kč bez DPH 

 

 

3.  Zdůvodnění změny předmětu smlouvy 

 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že při realizaci podélné stoky a příčných stok pro 

odvodnění sedimentů bylo zjištěno, že spodní část sedimentů určených k těžení je tvořena jíly 

o mocnosti cca 10 - 15 cm. Odstranění těchto jílů je nežádoucí, neboť fungují jako těsnící 

prvek a proto těžení bude probíhat pouze po úroveň těsnící vrstvy. Z tohoto důvodu došlo k 

snížení celkového množství sedimentů určených k odtěžení. 

 

 

4.  Závěrečná ustanovení 

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160109 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 



MVN Barchov, obnova vodního díla  č. akce 119150019, 219150013 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po do-

hodě o celém jejím obsahu. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne .................    V ..................... dne .................  

 

 

 

 

...................................      ...................................... 

   Ing. Marián Šebesta      jméno oprávněné osoby  

    generální ředitel                    funkce 


